

13. Status for udvidelse af dagtilbud til mennesker med handicap og tilbagerulning af besparelse vedrørende aften- og klubtilbud (2010-83520)

Status for Socialforvaltningens udmøntning af 10 mio. kr., der som følge af budgetforliget 2010 blev afsat til dagtilbudsområdet for mennesker med handicap.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget tager orienteringen om de iværksatte initiativer på dagtilbudsområdet til efterretning.
2. at Socialudvalget godkender, at der sker en omprioritering i den oprindelige udmøntningsplan for de 10 mill. kr., således at Voksenklubben Strødammen tilføres 400.000 kr. i 2010 og 800.000 kr. i 2011 og frem til fortsat drift
3. at Socialudvalget godkender at en eventuel tilbageførsel af de resterende besparelser på aften- og klubtilbuddene til borgere med handicap fra budgetaftalen for 2010 indgår i budgetforhandlingerne for 2011

Problemstilling

Der blev ved budgetforliget i 2010 afsat 10 mio. kr. til nye tilbud på dagtilbudsområdet for handicappede. Socialudvalget godkendte på møde den 9. december 2009 en plan for udmøntningen af de 10 mio. kr. (se bilag 2 og 3). Socialudvalget fik samtidig oplyst, at Socialudvalget i 2010 ville blive præsenteret for en halvårlig status på planen.

Som opfølgning på Handicaprådets oplæg på møde med Socialudvalget den 19. maj 2010 om konsekvenser af budgetaftalen for Voksenklubben Strødammen har socialforvaltningen vurderet mulighederne for at tilbagerulle besparelsen på 800.000 kr

Løsning

Generelle bemærkninger

Etableringen af de nye dagtilbud er stadig i opstartsfasen og præget af, at der i indeværende år skal gennemføres en række anlægsprojekter.

Der er allerede nu sket en reduktion af den venteliste, der forelå i november 2009 og listen forventes yderligere nedbragt i løbet af 2010.

I det følgende skal kort redegøres for status for de enkelte initiativer, idet der i øvrigt henvises til bilag 2 og 3 for en uddybning.

Dagtilbud til ældre med handicap og demens

Der er den 1. marts 2010 etableret et midlertidigt matrikelløst tilbud – Lyspunktet – som fungerer med base i et hus på Irlandsvej på Sundbyvang indtil udflytning til Grøndals Vænge i august 2011.

Der er i april 2010 indkøbt en handicapbus, så der er mulighed for at tage på ture ud af huset. Der er tale om et halvtidstilbud. 9 beboere er aktuelt optaget i Lyspunktet. Det forventes, at Lyspunktet får

16 brugere inden årets udgang.

Flere dagtilbudspladser til unge mennesker med multihandicap

Der vil blive placeret et dagtilbud for unge med multihandicap på Persillevej 12 på Sundbyvang. Indtil Persillevej 12 bliver ledigt anvendes lokaler på Persillevej 6. Der er aktuelt startet 3 brugere i tilbuddet. De sidste af i alt 7 pladser vil være i brug inden udgangen af 2010.

Dagtilbud for mennesker med autismedforstyrrelse og udadreagerende adfærd og synsnedsettelse

Det arbejdes aktuelt på at finde egnede lokaler til 4 blinde med autismedforstyrrelser. Der er tale om brugere, som i dag har et dagtilbud. Der forventes en afklaring i løbet af 2010.

Der skal etableres et tilbud for 8 udadreagerende autister under Center for Autisme og Specialpædagogik. Det er aktuelt uafklarede forhold med Københavns Ejendomme om renoveringen af Tomat 11 på Sundbyvang, hvor tilbuddet skal placeres. Det kan forsinke processen. Tilbuddet var planlagt opstartet 1. maj 2010, men forventes nu opstartet september 2010.

Dagtilbud til mennesker med senhjerneskade

Der etableres 6 pladser pr. 1. juli 2010, som fordeles på de selvejende dagtilbud Strødammen og Dagcentret 1962. Det forventes, at der er visiteret brugere til samtlige 6 pladser inden udgangen af 2010.

Matrikelløst dagtilbud til mennesker med udviklingshæmning

Der er oprettet 2 nye stillinger som jobkonsulenter/jobcoach, som varetager den pædagogiske støtte ude på virksomhederne, hvor brugerne arbejder.

Der er aktuelt 28 brugere i matrikelløs beskæftigelse. Der forventes en yderligere tilgang på 10 i løbet af året.

Eftermiddagstilbud til unge over 25 år med handicap, som er hjemmeboende

Der er etableret et eftermiddagstilbud i dagtilbuddet Strødammens lokaler. Brugere er aktuelt ved at blive visiteret. Det forventes, at der er indskrevet de forventede 10 brugere i tilbuddet medio 2010.

Eftermiddags- og klubtilbud til unge med Asperger syndrom

Tilbuddet er placeret under Center for Selvstændige Boforner og etableres på Rymarksvej, hvor også botilbuddet for personer med asperger syndrom etableres.

Tilbuddet starter op med de forventede 20 brugere den 1. august 2010, hvilket er 1 måned senere end planlagt. Det skyldes ferieperioden og prioritering af boligdelen.

Omprioritering af midler til Voksenklubben Strødammen

Som opfølgning på Handicaprådets møde med Socialudvalget den 19. maj 2010 har socialforvaltningen vurderet mulighederne for at tilbagerulle besparelsen på Voksenklubben Strødammen. Det er i budgetaftalen for 2010 forudsat, at der skal spares i alt 1 mill. kr på klub- og netværkstilbud, som kommunen ikke er lovforpligtet til at støtte, og fra 2011 og frem stiger beløbet til 2,3 mill. kr. Driftstilskuddet til Voksenklubben Strødammen andrager 800.000 kr., som det vurderes muligt at finde indenfor den samlede merbevilling på 10 mill. kr. Med prioriteringen af

Voksenklubben Strødammen vil der dog være færre midler til de øvrige dagtilbud.

I 2010 vil omprioriteringen blive dækket af mindredgifter som følge af forsinket drift af nye pladser. Fra 2011 og fremefter vil der ske en forholdsmæssig reduktion af driftstilskuddet svarende til i alt 800.000 kr.

Økonomi

I udmøntningen af de 10 mill. kr. til dagtilbuddene er nu indregnet en tilbagerulning af en del af det vedtagne spareforslag vedr. tilskud til klubber – 2,3 mill. kr. Det drejer sig om besparelsen vedr. Voksenklubben Strødammen – 800.000 kr. i 2011 og frem. En tilbagerulning af den resterende del af spareforslaget – 1,5 mill. kr. – vil indgå i budgetforhandlingerne for 2011, såfremt Socialudvalget beslutter dette.

Videre proces

Socialudvalget vil blive præsenteret for en ny status på planen medio 2011.

Bilag 1 Fordeling af 10 mio. kr. i 2010, 2011 og 2012

Bilag 2 Udvidelse af dagtilbud til mennesker med handicap

Bilag 3 Plan for udmøntning af 10 mio. kr. til dagtilbudsområdet for mennesker med handicap

Bilag 4 Oprindeligt spareforslag vedr. tilskudsinstitutioner

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

bilag

[Bilag 1: Fordeling af 10. mio. kr. i 2010, 2011 og 2012](#)

[Bilag 2: Udvidelse af dagtilbud til handicappede](#)

[Bilag 3: Plan for udmøntning af 10 mio. kr. til dagtilbudsområdet for mennesker med handicap](#)

[Bilag 4: Oprindeligt spareforslag vedr. tilskudsinstitutioner](#)

Socialudvalgets beslutning den 09.06.2010

Kontorchef Birgitte Nystrup Lundgren overværede punktets behandling.

Finn Rudaizky (O) stillede følgende ændringsforslag vedrørende 3. at.
"at Socialudvalget pålægger socialforvaltningen at komme med forslag således at den oprindelige besparelse på aften- og klubtilbuddene til brugere med handicap fra budgetaftalen fra 2010 tilbagerulles"

Ændringsforslaget bortfaldt med følgende stemmeafgivelse:

For: O (1)

Imod: A, B, F, V, Ø (7)

Undlod: C (1)

Indstillingen blev herefter godkendt uden afstemning

